
令和７年７月 28日   

 

報道関係者 各位 

 

    

 田 辺 観 光 協 会   

 事務局長 中野 哲二   

 

田辺扇ヶ浜・梅干し PR及び梅ラッシーふるまいイベントの開催について 

 

 平素は、市観光行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、田辺扇ヶ浜海水浴場にて田辺扇ヶ浜・梅干し PR 及び梅ラッシーふるまいイベ

ントを別紙の通り開催することといたしましたので、報道方よろしくお願いいたします。 

 

        

 

 

 

〒646-8545   

田辺市東山一丁目５番１号 

田辺観光協会 事務局 

（観光振興課内） 

担 当：馬場、小川 

内線：2976 

TEL 0739-26-9929（直通） 



 

 

令和７年７月28日 
 
 

報道関係者 各位 
   

 

田辺扇ヶ浜・梅干しＰＲ及び梅ラッシーふるまいイベントの開催について 
  

 

平素より田辺観光協会の活動に、ご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、下記のとおり、田辺扇ヶ浜海水浴場にて梅の天日干しを実施します。 

多くの皆様のご来場をお待ちしております。 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

「梅の天日干し」概要 

当地の特産品である梅を多くの皆様に知っていただくとともに、世界農業遺産「みなべ・田辺の梅システ

ム」の PR を行うため、田辺扇ヶ浜海水浴場で梅の天日干しを行います。夏バテや熱中症予防のため、また

梅干しのPRも兼ねて実施します。なお、天日干ししている白干し梅は、無料でお召し上がりいただけます。 

さらに、白干し梅以外にも梅ラッシーの試飲もご用意しております。 

 

【日 時】 令和７年８月２日（土）、３日（日）、10日（日）  

  各日１０：００～１７：００ （無くなり次第終了） 

  ※８月２日（土）のみ１０：００～２１：００ 

 

【場 所】 田辺扇ヶ浜海水浴場 

 

【共 催】 田辺観光協会、西牟婁地方４Hクラブ連絡協議会 

 

【協 力】 南紀みらい㈱ 

 

【料 金】 無料 （無くなり次第終了）  

    

【その他】 雨天の場合は中止とします。 

      世界農業遺産「みなべ・田辺の梅システム」住民提案型地域活動支援事業活用 
   

【本件のお問い合わせ先】 
 

 
 

 
 

事務局： 田辺市役所観光振興課  担当 馬場、小川 

       電話：０７３９－２６－９９２９（直通） 

               内線：２９７６ 

  FAX ：０７３９－２２－９９０３ 

 

 ＵＲＬ： https://www.tanabe-kanko.jp/ 

 

↑田辺観光協会HP 


